

DEKRETUA	Zk. / N° 1555/2025	DECRETO
----------	-----------------------	---------

KIROL PROIEKTUAK FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZAK

Aztertu da Kirol Arloak izapidetutako espedientea, 2025rako kirol proiektuak dirulaguntzen deialdia onartzeari buruzkoa.

AURREKARIAK.- Udalak onartua dauka (110.000€) deialdiari dagokion moduan erantzuteko aurrekontuko diru-izendapena.

AURREKARIAK.- Deialdiaren oinarriek ezartzen duten bezala (2025/02/07ko BAO), txosten teknikoa egin da aurkeztutako eskabideak baloratzeko eta herritarren esparruko batzorde teknikoari helarazteko, espediente honekin batera doan ebazpen-proposamena egin dezan.

GINARRIAK, Erandioko Udalaren dirulaguntzak arautzen dituen Ordenantza Orokorrean (BAO, 243. zk., 2023ko abenduaren 21ekoa, 2024ko otsailaren 29ko Osoko Bilkuran behin betiko onartua) eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrean xedatutakoa KONTUAN HARTUTA, honako hau

GINARRIAK.- Apirilaren 21eko 11/99 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/85 Legea aldatzen duena, apirilaren 18ko 781/86 Errege Dekretua, 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena eta 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. Horietan xedatua kontuan izanik.

SUBVENCIONES DESTINADAS A FINANCIAR PROYECTOS DEPORTIVOS

Visto el expediente tramitado por el Área municipal de deporte en relación la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos deportivos durante el año 2025,

RESULTANDO que existe consignación presupuestaria (110.000-€) aprobada para atender las obligaciones de esta convocatoria de forma suficiente, y

RESULTANDO, que tal y como establecen las bases de la convocatoria (B.O.B. 07/02/2025), se ha emitido informe técnico en el que se valoran las solicitudes presentadas, dándose traslado del mismo a la comisión técnica del ámbito de ciudadanía para emitir la propuesta de resolución que se adjunta en este expediente,

CONSIDERANDO lo dispuesto en la Ordenanza General reguladora de las subvenciones del Ayuntamiento de Erandio (BOB nº 243, de 21 de diciembre de 2023, aprobada definitivamente en la Sesión Plenaria del 29 de febrero de 2024) y en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones

CONSIDERANDO lo dispuesto en la Ley 11/99 de 21 de abril de modificación de la Ley 7/85 de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, Real Decreto 781/86 de 18 de abril, Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

HONAKO HAU XEDATZEN DUT:

LEHENA.- 1. eranskinean aipatzen diren erakunde eta pertsona fisikoei honako zenbateko hauek ordaintzea, 2025. urtean kirol-proiektuak finantzatzeko dirulaguntzen deialdirako dirulaguntza gisa.

BIGARRENA.- Dirulaguntzen erakunde onuradunek dagokien justifikazioa aurkeztu beharko dute, eta azken eguna 2026eko urtarrilaren 31 izango da.

HIRUGARRENA.- Aurkeztutako egitarauan azaldutako jarduerak eta ekintzak gauzatzeko erabiliko da jasotako dirulaguntza, ez beste ezertarako. Aldaketarik egitekotan, Udala jakinaren gainean jarri beharko da, aurretiaz.

LAUGARRENA.- Udal-dirulaguntzaren erakunde onuradunek jasota utzi beharko dute Erandioko Udalaren lankidetzaren diruz lagundutako proiektua hedatzeko ekintzetan, euskarri eta hedabide guztietan Udalaren identifikazio-logotipoa erabiliz:



Udalaren logotipoa dirulaguntza jaso duen elkartearen logotipoaren maila berean jarri beharko da, proportzioak zainduz.

BOSTGARRENA.- Erakunde onuradunek konpromisoa hartzen dute diruz lagundutako egitasmoak eragindako dokumentu, euskarri, publizitate eta ekitaldi publikoetan bi hizkuntza ofizialak erabiltzeko berdintasun-araubideari eustea.

VENGO A DISPONER:

PRIMERO.- Proceder al abono de las siguientes cantidades, en concepto de subvención para la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos deportivos durante el año 2025, a las entidades y personas físicas que se mencionan en el Anexo 1.

SEGUNDO.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones estarán obligadas a presentar la correspondiente justificación, fijándose como último día el 31 de enero de 2026.

TERCERO.- La subvención deberá únicamente destinarse a la realización de las actividades o programas declarados en el proyecto presentado. Se deberá poner en conocimiento del Ayuntamiento, cualquier modificación con carácter previo a su realización.

CUARTO.- Las entidades beneficiarias de la subvención municipal deberán dejar constancia de la colaboración del Ayuntamiento de Erandio en las acciones de difusión del proyecto subvencionado, utilizando, en todos los soportes y medios de difusión, el logotipo de identificación del Ayuntamiento:



El logotipo del Ayuntamiento deberá colocarse al mismo nivel que el de la asociación subvencionada, guardando las proporciones.

QUINTO.- Las entidades beneficiarias se comprometen a mantener un régimen de igualdad en el uso de las dos lenguas oficiales, en todos los documentos, soportes, publicidad y actos públicos generados por el proyecto subvencionado.

Euskarri berean antolatuz gero, bi zutabetan, euskarazko testua ezkerreko zutabearen agertuko da, eta gaztelaniazkoa eskuinekoan

Hizkuntza ofizialak bata bestearen ondoan edo gainean antolatzen direnean, euskarak lehentasuna izango du, gaztelaniazko testuaren gainean edo ezkerrean idatzita, eta letra beltzez nabarmenduko da.

SEIGARRENA.- Indarrean dauden araudietan ezarritakoa betetzeko konpromisoa hartzen dute dirulaguntza onartzen duten elkarteek.

ZAZPIGARRENA.- Administrazio-bidean behin betikoa den ebazpen horren aurka ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOA aurkez daiteke dagokion jurisdikzio-organismoan. Horretarako BI HILABETEKO EPEA dago, dekretu hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Nolanahi ere, eta nahi izanez gero, aurreko paragrafoan adierazitako administrazioarekiko auzi-errekurtsoren aurretik, BERRAZTER- TZEKO ERREKURTSOA aurkeztu ahal zaio ebazpena eman zuen organismoari. Horretarako HILABETEKO EPEA dago, dekretu hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Hori guztia, ondorengo lege-xedapenetan ezarritakoaren arabera:

- 29/1998 Legea, uztailaren 13koa, Administrazioarekiko Auziak arautzen dituenak. Artikuluak: 6, 8, 10 eta 46.
- 39/2015 Legea, urriaren 1koa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Artikuluak: 114.1, 123 eta 124.

En caso de que se organicen sobre el mismo soporte, a dos columnas, el texto en lengua vasca figurará en la columna izquierda, y el castellano en la derecha.

En caso de que las lenguas oficiales se organicen una al lado o encima de la otra, el euskera tendrá prioridad escribiéndose en negrita y encima o a la izquierda del texto en castellano.

SEXTO.- Las entidades beneficiarias se comprometen, con la aceptación de la subvención, a cumplir con la normativa vigente.

SEPTIMO.- Contra esta resolución, que es definitiva en vía administrativa, se podrá interponer en el plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la publicación de este decreto, RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO que corresponda ante el órgano jurisdiccional competente.

No obstante, con carácter potestativo y previo al Recurso Contencioso-Administrativo señalado en el párrafo anterior, contra esta resolución expresa, se podrá Interponer RECURSO DE REPOSICIÓN, ante el mismo órgano que la dictó, en el plazo de UN MES que se contará desde el día siguiente al de la fecha de publicación de este decreto.

Todo ello a tenor de lo establecido en las siguientes disposiciones legales:

Arts. 6, 8, 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Arts. 114.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Eta betiere, erakunde interesdunaren eskubideak hobeto defendatzeko egoki iritzitako beste edozein ekintza edo errekurtsio jarri ahal izango da.

Y sin perjuicio de cualquier otra acción o recurso que se estima oportuno interponer para la mejor defensa de los derechos de la entidad interesada.

ZORTZIGARRENA.- Ebazpen hau ondokoei jakinaraztea bidezko diren ondorioak izan ditzan: Kontuhartzailetza sailari, Kirolak, Alkatetza eta interesdunei. Era berean, Idazkaritza sailari ere jakinaraziko zaio, kontu hartu eta alkateak zein korporazioko kide eskuordetuek emandako Ebazpenen Liburuan jasota gera dadin.

OCTAVO.- Dese cuenta de la presente Resolución al Área de Intervención, Deportes, Alcaldía y a la persona interesada, para que la misma surta los efectos oportunos, así como a la Secretaría General para su toma de razón y posterior transcripción al Libro de Resoluciones de la Presidencia y de los miembros de la Corporación que actúan por delegación.

Alkateak hala dekretatu eta izenpetu du, Erandion.

Lo que decreta y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, en la Anteiglesia de Erandio.

(digitalki sinatuta / firmado digitalmente)

(digitalki sinatuta / firmado digitalmente)

Alkatea/ Alcaldesa- Presidenta
AITZIBER OLIBAN GUTIERREZ

KONTU HARTU DUT /TOMÉ RAZÓN

Idazkari Nagusia / La Secretaría General
EIDER SARRIA GUTIERREZ

Elkarteentzako dirulaguntzak (ERANSKINA)

Arloaren izena: **KIROLA**

Erref. zk.	Elkartearen izena	IFK	Kontu zenbakia	A punt.	Proiektuaren izena	B punt.	Puntuak GUZTIRA	Proiektua (€)	Laguntza GUZTIRA (€)
1.1	AIZBURUA	G09879719	ES90 30350074110740042771	13,75	URTEKO JARDUERA	67,50	81,25	3.683,14	3.683,14
2.1	APURTUARTE	G48611404	ES39 20950158333800112526	16,88	URTEKO JARDUERA	73,13	90,00	3.399,82	3.399,82
3.1	ASOC. DEPORTIVA TARTANGA "TXIPOU"	G95271656	ES32 01821268810204474101	5,83	XVIII CUADRANGULAR DE ERANDIO	44,38	50,21	75,87	623,62
3.2	ASOC. DEPORTIVA TARTANGA "TXIPOU"			5,83	TORNEO INTERBARRIOS	42,50	48,33	547,75	
4.1	ASOC. CABALGATA ERANDIO JADO IKASTETXEA	G95673356	ES85 30080240385414994920	13,54	AUZO KIROLA	61,25	74,79	1.130,13	1.130,13
5.1	ASTRABUDUAKO FUTBOL TALDEA	G48503668	ES33 30351059171591098637	12,29	ASTRABUDUAKO FSD	63,13	75,42	1.709,36	11.724,68
5.2	ASTRABUDUAKO FUTBOL TALDEA			12,29	URTEKO JARDUERA	63,75	76,04	8.617,61	
5.3	ASTRABUDUAKO FUTBOL TALDEA			12,29	CAMPUS	49,38	61,67	1.397,71	
6.1	ASTRABUDUAKO SAN LORENZO KARATE (AKT)	G95190476	ES97 30350159151590076262	8,33	URTEKO JARDUERA	55,00	63,33	1.291,93	1.291,93
7.1	BAILES DE SALON DANCE GM	G95642872	ES56 30080279653869146625	10,63	LINE DANCE MUNDUKO TXAPELKETA	43,75	54,38	616,22	1.008,90
7.2	BAILES DE SALON DANCE GM			10,63	COMPETICIÓN BAILE EN LINEA	56,88	67,50	392,68	
8.1	BASAMORTU ERANDIO FUTBOL KLUBA	G95991733	ES53 30080240324210985521	14,38	URTEKO JARDUERA	65,00	79,38	3.538,18	3.538,18
9.1	CD CICLISTA LURRA ASTRABUDUA	G95622288	ES91 30350159111590036796	9,38	URTEKO JARDUERA	56,88	66,25	4.504,77	4.504,77
10.1	ERANDIO ALTZAGA SASKIBALOAIA	G48487524	ES39 30350074110741043177	15,00	URTEKO JARDUERA	75,00	90,00	8.159,56	10.122,96
10.2	ERANDIO ALTZAGA SASKIBALOAIA			15,00	KANPUSAK	63,75	78,75	1.963,40	
11.1	ERANDIO BAITAN	G06910871	ES59 30350074170740042162	8,33	URTEKO JARDUERA	66,25	74,58	3.944,43	3.944,43

Erref. zk.	Elkartearen izena	IFK	Kontu zenbakia	A punt.	Proiektuaren izena	B punt.	Puntuak GUZTIRA	Proiektua (€)	Laguntza GUZTIRA (€)
12.1	ERANDIOKO BETIKO EMAKUMEA FKT	G95483848	ES70 00814361170001330639	18,33	URTEKO JARDUERA	70,63	88,96	3.673,00	3.673,00
13.1	ERANDIOKO BETIKO NESKAK FKE	G95483848	ES70 00814361170001330639	18,33	URTEKO JARDUERA	69,38	87,71	7.462,77	7.462,77
14.1	ERANDIOKO DAMATXO EMAKUMEEEN ELKARTEA	G95595831	ES48 20950128109110393474	14,58	YOGA ETA DANTZA	75,00	89,58	554,99	554,99
15.1	ERANDIOKO TXIRRINDULARI ELKARTEA	G48787055	ES41 30350074190740071973	5,21	URTEKO JARDUERA	37,50	42,71	484,00	484,00
16.1	PEÑA BILBAO BASKET ERANDIO SBT	G95583084	ES88 01820067400201538143	9,38	URTEKO JARDUERA	48,75	58,13	4.127,95	4.127,95
17.1	PAUSARIK GABE	G16838161	ES75 30350159121590046638	11,46	URTEKO JARDUERA	64,38	75,83	2.715,70	7.169,31
17.2	PAUSARIK GABE			11,46	IV ASTRABUDUAKO HERRI KROSA	50,00	61,46	3.714,62	
17.3	PAUSARIK GABE			11,46	ASTRABUDUA SE MUEVE POR LA MIASTENIA	53,75	65,21	738,99	
18.1	CLUB DEPORTIVO ATRI DE ASTRABUDUA	G95742433	ES08 30350159131590038192	6,04	X. LORENTZO DEUNAREN LASTERKETA	56,25	62,29	705,94	705,94
19.1	CMAE IBILBIDEAK ASTRABUDUA	G95901823	ES38 30350159101590042261	12,08	URTEKO JARDUERA	63,75	75,83	4.682,01	4.682,01
20.1	ERANDIOKO CHIKARA KIROL KLUBA	G09789413	ES38 30350074160740042977	17,08	URTEKO JARDUERA	63,75	80,83	610,71	610,71
21.1	ERANDIOKO MENDIGOIZALEAK	G48953046	ES82 30080240334800635825	16,46	URTEKO JARDUERA	74,38	90,83	2.710,73	2.710,73
22.1	ERANDIOZTARROK HELDUEN HEZKUNTZA ELKARTEA	G95572830	ES07 20950039109109851582	18,75	BIZITZA AKTIBOA	66,25	85,00	1.393,55	1.393,55
23.1	ESCUELA ATLETICA - C.A. ERANDIO	G48460661	ES22 30350074100740701025	14,17	URTEKO JARDUERA	75,00	89,17	6.736,69	6.736,69
24.1	JUDO CLUB ERANDIO	G95623773	ES80 30350074180740043675	9,58	TORNEO JUDO CLUB ERANDIO	50,00	59,58	1.800,65	3.790,18
24.2	JUDO CLUB ERANDIO			9,58	URTEKO JARDUERA	56,25	65,83	1.989,53	
25.1	PAUSOZ PAUSO ERANDIOKO XENDAZALETASUN ELKARTEA	G95945168	ES10 30080240365117201227	11,67	KIROLA ETA KULTURA HELDUENTZAT	65,00	76,67	2.027,30	2.027,30
26.1	SOCIEDAD DEPORTIVA ERANDIO	G48429146	ES74 30350074100740000234	11,67	URTEKO JARDUERA	71,25	82,92	9.396,74	9.396,74

Erref. zk.	Elkartearen izena	IFK	Kontu zenbakia	A punt.	Proiektuaren izena	B punt.	Puntuak GUZTIRA	Proiektua (€)	Laguntza GUZTIRA (€)
27.1	SOCIEDAD POLIDEPORTIVA ERANDIO	G48479257	ES10 30350074110741001892	8,75	50. URTEAURRENA	67,50	76,25	3.456,49	8.730,00
27.2	SOCIEDAD POLIDEPORTIVA ERANDIO			8,75	XAKEA ETA XAKE ESKOLA	63,75	72,50	1.917,12	
27.3	SOCIEDAD POLIDEPORTIVA ERANDIO			8,75	XAKEAREN PROMOZIOA ERANDION	63,13	71,88	1.520,48	
27.4	SOCIEDAD POLIDEPORTIVA ERANDIO			8,75	ERANDIOKO UDALETXEKO XXXII. NAZIOARTEKO XAKE OPEN TXAPELKETA	58,75	67,50	1.835,91	
28.1	UNION CICLISTA ERANDIO	G95089256	ES18 21003810820100172120	7,29	URTEKO JARDUERA	45,00	52,29	553,10	553,10
29.1	AMETZ YOSEIKAN BUDO	G95720660	ES03 20950158323830032873	10,42	URTEKO JARDUERA	61,88	72,29	218,47	218,47
									110.000,00